in conf. 8. col. 12. ff. 2. Soc. sen. in conf. 145. col. 2. nu. 2. hb. 1. R. p. 21. in tract. de peste, in tit. de remedij p. seru. contra p. stem, num. 243.

71 Extenditur quartò, vt locum habeat, etiam si is, t. qui per decennum præstitit, per aliud decennium desit præ- stare. Nam adhuc censetur obligatus in futurum presta- re. Ita Sal. in d.l. cum de in rem verso, num. 12. ff. de vſur. Est ratio, quia elapsi illo primo decennio, acquisitū fuit ius ei, cui facta fuit præstatio, quod sane ius non tol- litur, & si is desit præstare, ex quo abest titulus, & est a- catus priuatius, nou autem positivus, qui nihil inducit, vt diximus supra.

72 Declaratur primò hic casus, vt locum habeat, quando contra titulus ipse, sive obligatio, & causa allegatur: securi- si non allegatur. Nam necesse habet, qui titulo hoc fulci- citi vult, vt illum deducat, & alleget. Ita in specie tradit Bald. in d.l. si certis annis, C. de pac. & ibidem Ias. col. vlt. vers. 4. limita, & ibidem Jacobinus nu. 22. in fine, & alios commemorari supra lib. 1. q. 48. nu. 20. Et hæc quidem allegatio, atq. deducio fieri debet in libello. Ias. in d.l. si certis annis, col. pen. vers. 2. limita, & scripti in d. lib. 1. q. 53. Et præterea accedit, quod specifica, & clara esse debet hæc allegatio. Ita Franc. Balbus in tractat. de præscrip. in 1. particula tertia partis principalis, quæst. 10. num. 19.

Idem decidit Guido Papæ in q. 408, quem secutus est Crauet. in cons. 126. num. 3. qui scripsit, esse allegan- dam causam, seu titulum in specie idoneum, & sufficien- tem: Et hoc facit quod scripti Gomes. in regula cancellaria, de triennali possesto, quæst. 26. col. antepen. vers. est tamen super hoc, cum dicit, præsumptum illum tenui- lum, qui ex triennali possestione oritur dicitur, esse in spe- cie allegandum.

73 Et deducit ac probari debet, quod ille præstationes an- nutat faciat, fuerint specificæ facta ob hæc causam. Ita Salic. in d.l. si certis annis, col. pen. ver. quæro dixi, C. de pacis. & in l. cum de in rem verso, num. 6. ff. de vſuris. Alex. in cons. 113. num. 2. lib. 1. Ruin. in cons. 61. num. 11. & in cons. 75. num. 5. lib. 1. & Crauet. in tract. de antiqu. temp. in secunda particula quæ. tæ partis principalis, n. 55. & latius explicat Balbus in tract. de præscriptionib. in 1. particula tertia partis principalis, q. 10. nu. 22. Et huius quidem traditionis ea est præcipua ratio, quia ni- si allegetur in specie præstations fuisse factas ob cau- sam illam, sequeretur quod aliam ob causam possent es- se factæ, atque ita allegatio, & probatio non concluderet, quia eset dubia, iuxta l. neque natales, C. de probat.

74 Declaratur secundò, quod licet ex hæc præstatione decennali præsumatur iustus titulus, instaque ipsa cau- sa allegata præstationis, attamen cū hæc sit sola præsum- ptio iuris, vt sensit Bar. in d.l. cum de in rem verso, ff. de vſur. & manifestus Galliula in l. in princ. nu. 30. ff. de verborum obl. & ibidem Soc. in n. 40. & Albertus Bo- lognetus in rubr. ff. eo. de verb. obligat. c. 29. nu. 4. ob id contrarium probari poterit, quod scilicet præstations ea de causa soluta non fuerint. Ita tradunt Cyn. in d.l. si certis annis, q. 10. C. de pac. & ibidem Ias. colum. vlt. vers. 3. limita, Dec. nu. 15. vers. & ista conclusio, idem sen- sit Baldus in l. cum falsa, num. 5. C. de iur. & facti ignor. Idem affirmant Alex. in cons. 113. num. 4. lib. 1. Fel. in c. sicur. numer. 30. de re iudicata. Balbus in tract. de præscript. in prima particula tertia partis principalis, q. 10. num. 14. vers. limita. Vasquius in tract. controversiarum illustrum, c. 84. nu. 41. & Did. in c. possessor, in 2. parte, §. 4. nu. 2. vers. 2. ab ea de reg. iur. in 6. Et hue etiam per- tinet quod docuit Dec. in l. in 3. lectura, nu. 79. C. qui admitti. cum post Caſtresem dixit, à præsumptione, que

75 insurgit t. cuius tempori recedit, quando constat de ve- ritate in contrarium, vt si constat de ipso titulo inuali- do. Idem respondit Ruin. in cons. 156. num. 16. lib. 1.

His declaratur regula cancellariae triennali pos- sesto, qua dum tuerit eum, qui posset beneficium per triennium, pro eo præsumitur, quod iuste possideat, atram cōtrarium probari potest. Ita Dec. in d.l. si certis annis, nu. 16. C. de pac. post Felinum in c. cum Ber- toldus, de re iud. Addo eundem Fel. in c. sicut, num. 31. de re iud. & Caſtadorm in commentariis ad regulas cancellariae, quæst. 8.

76 Declaratur tertio, vt locum non habeat hic t. casus, quando contra eum, qui decennale præstationem re- cepit, repugnat aliqua legis dispositio. Nam tunc titu- lis, & causa præstationis ab eo allegata, non præsumitur vel solo cursu decennali. Ita Bar. in d.l. cum de in rem verso, nu. 7. vers. ant. ius commune resistit, & cum eo sen- serunt alij, quos statim referam. Affertur primum exem- plum, vt si laico pet decennium præstare fuerit decime Ecclesiastica, vel quid simile ad ecclasiā pertinet, cu- ius capax non est regulariter ipse laicus. Et si enim di- cūtum fuit eam præstationē fieri causa emphyteufis, vel alia de causa, attamen causa illa non præsumitur vera, & iusta per solam ipsam decennalem præstationem. Ita Cyn. in d.l. si certis annis, quæst. pen. C. de pac. & ibidem Ias. col. vlt. vers. 7. limita, & Decius num. 17. qui alios pla- res commemorant. Idem scriptis Did. in lib. 1. var. resol. c. 10. num. 6. in fin.

Et prædicta comprobantur traditione Cravettæ in tract. de antiqu. temp. in 2. particula quæ. tæ partis principalis, nu. 52, quem commemoravi supra in prima exten- sione secundi capituli. Scribit eo in loco Crauet. aduersus Alex. Fel. & Cartyum iuniorem, quod quando lex resi-

77 sit, vt laico ne possideat decimas ecclasiasticas, vel be- neficiorum collationem, nec præstationem quidem im- memoriam sufficiere, nec allegari illam posse, vt laicus in futurum eam consequi posse. Non hic repetit iam di- cta, & temporis diuturnitate non præsumi titulum in be- neficiis, scribunt multi congesti à Tiraq. in tract. de præsumpt. §. 1. gl. 4. vers. sed huic sententia.

78 Secundum est exemplum in Episcopo, t. qui assertit habere ius percipiendi decimas in dieceſi alterius Epis- copi, ob id, quod diu percepit, hoc enim non sufficit. Ita post alios Did. in d.lib. 1. var. reolut. c. 17. nu. 7. & in specie noſtra Balb. in tract. de p. acr. in 1. part. 3. partis principalis, q. 10. num. 9.

79 Tertiū est exemplum t. quando quis allegat titulum cui præsumptio ipsa iuris repugnat, vt puta titulum donationis. Nam si titulus verus, & iustum nō præsumitur sola decennali præstatione, vt in posterum ius, qui præli- fit, solvere, & præstare cogatur. Ita gl. in l. solent, §. vlt. ff. de offic. Procons. & leg. quam sic intellexerunt Bald. in l. vlt. C. ne de statu defunct. Salic. in l. si certis annis, q. 5. C. de pac. & ibidem Ias. col. vlt. vers. 10. limita. Modernus Paril. in commentariis ad confut. Paril. tit. 1. §. 7. num. 20. Hinc docuit ad rem nostram Bart. in dict. 80. l. cum de in rem verso, num. 14. quod si t. rusticus sine causa, & titulo præstit. nobili per decennium capones non inducitur obligatio respectu futuri temporis, quia eti. si rusticus præsumatur in præteritum donasse, non tam- men idem præsumitur quoad futurum se obligasse ad donandum. Et Bart. lecuti sunt Flor. in d.l. cum de in re verso, num. 11. & ibidem Salic. num. 11. & alij quos retu- lii in libr. 2. de arb. tr. iudicium. Casu 160. num. 17. & in cons. 20. num. 64. libr. 3. quo loci post alios scripti, nec quidem cursu temporis immemorialis ius aliquod ac- quiriri huic domino.

Hoc tamen exemplum improbanit Dec. in d.l. si certis annis, num. 18. C. de pac. post Salicetum. in l. filie, C. famili. erit secund.

Quartū adduci potest exemplum, quando quis alle- garerit titulum, qui à lege habetur t. pro non titulo, vt si quis diceret, se diu fuisse hospitatum in aliqui domo, & pro-